
TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20120169 

TP 2012-002SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472390

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA F E F LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresas para construção da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Indígena Ô Ô DJÂ no município 
de Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 782.099,61 (Setecentos 
e oitenta e dois mil e noventa e nove reais e sessenta e um 
centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (24 de Maio de 2012 a 23 de 
Março de 2013)
1º ADITIVO VALOR: R$ 173.266,71 (cento e setenta e três mil, 
duzentos e sessenta e seis reais e setenta e um centavos)
DATA DO ADITIVO: 26/06/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472464

Torna sem efeito a publicação veiculada no dia 10/12/2012 sob 
nº 32296.Ourém, 17 de dezembro de 2012 Antônio Elias de 
Oliveira Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472438

O Fundo M. de Educação publica a rescisão do Contrato 
nº 20122009 fi rmado com a empresa PEIXOTO CONSTRUTOR 
LTDA, referente a TP. 2/2012-00007 e Termo de Compromisso 
PAC ll 202838/2012, fundamentando no Art. 79, inciso ll da Lei 
8.666/93.
O Fundo M. de Saúde publica a rescisão do Contrato nº 
20122012 fi rmado com a empresa PEIXOTO CONSTRUTORA 
LTDA, referente a TP. 2/2012-00010, objeto construção de uma 
Unidade de Pronto Atendimento-UPA (24hs), fundamentando no 
Art. 79, inciso ll da Lei 8.666/93. Uruará-Pa, 14/12/12.

FRIZO E FRISSO LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472138

A Empresa FRIZO E FRISSO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
n°06.203.006/0001-42, localizada à Rod. PA-150, km 93,5, 
Bairro Industrial, Jacundá – PA, torna público que recebeu da 
SEMATUR, Licença de Operação para atividade de Desdobro de 
Madeira, LO nº 015/2012, com validade até 16/08/2016.

ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DE MATO GROSSO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472147
CNPJ (MF) Nº 04.869.392/0001-80

EXTRATO DE ATA
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA 
AMAZÔNIA-FINAM - Capital Autorizado: R$ 25.027.040,72 
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 1.845.562,22 - 
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, 
realizadas cumulativamente. Data da Realização: 06/09/2012, 
às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita na Travessa 
Padre Prudêncio, nº 90, Campina, Belém-PA.  Comparecimento: 
Acionistas representantes de mais de 2/3 (dois terços) do 
capital votante. Mesa: Presidente: José Bernardino Pereira dos 
Santos; Secretário: Francisco de Jesus Penha, representante da 
Itapetinga Agro Industrial S/A. Deliberações: Por unanimidade 
de votos, aprovou-se o seguinte: 1) Em Assembléia Geral 
Ordinária: a) O Relatório da Administração, acompanhado do 
Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/11, demonstrações 
fi nanceiras correspondentes e pareceres dos Auditores 
Independentes e do Conselho Fiscal; b) a eleição dos membros 
do Conselho de Administração e membros efetivos e suplentes 
do Conselho Fiscal, órgãos que fi caram assim constituídos: 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO: Presidente – Fernando João 
Pereira dos Santos; Conselheiros – José Bernardino Pereira dos 
Santos; e Manoel de Souza Leão Veiga. Duração do Mandato: 
03 (três) anos. CONSELHO FISCAL: Membros Efetivos – Maurílio 
José Rodrigues da Silva; Eurico de Moraes Didier; e Fernando 
Souza Didier; Membros Suplentes – Maria da Gruta Batista 
Lippo; e José Flávio de Aquino Albuquerque; Fica vago um 
cargo de membro suplente. Duração do Mandato: Até a próxima 
Assembléia Geral Ordinária. Remuneração: Para cada membro 
em exercício, será equivalente a 1/10 (hum décimo) da que, em 
média, for atribuída a cada diretor da sociedade, não computada 
a participação nos lucros, se houver. 2) Em Assembléia Geral 

Extraordinária: a) A ratifi cação de todas as deliberações tomadas 
na Assembléia Geral Ordinária acima referida, declarando-se as 
mesmas com plena efi cácia. Arquivamento: Na Junta Comercial 
do Estado do Pará, sob o nº. 20000330361, em 23/11/2012. 
Aos interessados serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. 
Belém-PA, 07 de dezembro de 2012. Francisco de Jesus 
Penha, representante da acionista Itapetinga Agro Industrial 
S/A – Secretário.
 

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472149
CNPJ (MF) Nº 04.953.915/0001-72

EXTRATO DE ATA
Capital Autorizado: R$ 684.635.019,60 - Capital Subscrito e 
Integralizado: R$ 372.161.582,98 - EMPRESA BENEFICIÁRIA 
DOS INCENTIVOS FISCAIS DA AMAZÔNIA - FINAM - REUNIÃO 
DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. Data da Realização: 
09/10/2012, às 11:00 (onze) horas. Local: Na sede social, sita 
na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, Belém-PA.  Comparecimento: 
Conselheiros que constituiam “quorum” legal para deliberar. 
Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos Santos; Secretário: 
José Bernardino Pereira dos Santos. Deliberações: Foi aprovada 
a cessão fi duciária de direitos creditórios (Duplicatas) em favor 
de sua co-associada Itabira Agro Industrial S/A, em operações 
fi nanceiras a serem contratadas com o Banco Pine S/A, inclusive 
as operações já celebradas com o aludido Banco. Arquivamento: 
Na Junta Comercial do Estado do Pará, sob o nº. 20000328245, 
em 01/11/2012. Aos interessados serão fornecidas cópias 
autênticas desta Ata. Belém-PA, 03 de dezembro de 2012. José 
Bernardino Pereira dos Santos - Secretário.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472188

TERMO ADITIVO 
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, fi rmou 
Termo Aditivo nº03/2012 ao contrato de prestação de serviço 
para limpeza e conservação da Sede do CRM/PA e Delegacia 
Regional de Marabá com a empresa AMAZONIA CLEAN LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO LTDA., sob os termos da Lei nº8.666/93;  
Vigência de 12(doze)meses, com término em 06/12/2013. Drª. 
Maria de Fátima Guimarães Couceiro - Presidente do CRM/PA.

VIVO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472228

VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6382/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE ABF 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente.
VIVO S/A VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 
torna público o recebimento da licença ambiental de operação n° 
6598/2012 referente à atividade de telefonia móvel celular dos 
SITES ABR/CAR/RED/RD2/RD3/RD4/RD5/RD7 junto à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6381/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES ABT/
AB2 junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6387/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES AMC/
STI junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6826/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE ANP 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6444/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE ATM 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6533/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE BGA 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6461/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES CGV/
JSF/MTB junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6434/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE CLZ 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6573/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE CPC 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6443/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES CUA/
CUR junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 

VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6463/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES GOI/
GO2/JCN junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6442/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE IGC 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6471/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES IRT/
SMI junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6563/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE NTB 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6406/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES PGM/
KMD junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6388/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE RIM 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6413/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE SAT 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6579/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE SLP 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6828/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE SMB 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6464/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular do SITE STM 
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 
VIVO S/A inscrita no CNPJ 02.449.992/0111-07 torna público 
o recebimento da licença ambiental de operação n° 6462/2012 
referente à atividade de telefonia móvel celular dos SITES TCA/
TC2/TC3 junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente. 

CYRELA MARESIAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472333

A empresa Cyrela Maresias Empreendimentos Imobiliários 
Ltda- CNPJ nº 09.403.228/0002-88, torna público que 
recebeu da SEMA- PA, a outorga Prévia de lançamento de 
efl uente da ETE nº 213/2012, referente ao Residencial Pleno, 
localizado na  Br 318, Km 08, s/n- Ananindeua- PA.

YAMADA HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE ATIVOS S .A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472343

YAMADA HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE ATIVOS S .A  
CNPJ n.º 12.620.846/0001-03. CONVOCAÇÃO Convocamos os 
senhores acionistas para a Assembleia Geral Extraordinária, a 
ser realizada às 10 horas, do próximo dia 27 de dezembro de 
2012, em sua sede social na rua Senador Manoel Barata, 400, 5º 
piso, sala B, bairro Comércio, CEP 66.015-020, nesta capital, a 
fi m de deliberarem sobre o seguinte: a) Retirada de acionista em 
conseqüência de doação da totalidade de suas ações a terceiros, 
que o substituirão na sociedade; b) Alteração da Denominação 
Social da Sociedade, bem como o tipo societário; c)  O que 
ocorrer de interesse dos assuntos acima; Belém, 15 de dezembro 
de 2012 - A Diretoria

CLÁUDIA SIVIERO LUCACCIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472120

Cláudia Siviero Lucaccin torna público que requereu a SEMA/
PA a Licença de Atividade Rural – LAR da Fazenda Havilá, 
localizada no município de Dom Eliseu – PA.

LUÍZ HENRIQUE MIRO REBELO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472358

O Sr. Luíz Henrique Miro Rebelo torna público que solicitou 
à Secretaria de Estado de Meio ambiente -SEMA, a Licença de 
Atividade Rural - LAR, da Faz. Murici, para atividade de cultivo de 
dendê, no Município de Tailândia/PA.

KARL BERNHARD REICH 
O Sr. Karl Bernhard Reich torna público que solicitou à 
Secretaria de Estado de Meio ambiente -SEMA, as Licenças 
de Atividade Rural - LAR, das Fazendas Campina A e I, para 
atividade de cultivo de dendê, no Município de Tailândia/PA.


